
Betreft:

•Pv A
Amendement op Nota Gemeentelijke Gebouwen.

De raad van de gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 27 september 2016,
overwegende dat:

- de raad heeft bepaald dat iedere kern in de gemeente Cranendonck een eigen
gemeenschapshuis dient te hebben,

- het onderhoud en de financiering van de kapitaallasten van de gemeenschapshuizen
daarmee een verantwoordelijkheid is van de gemeente,

-de raad de controlerende taak heeft met betrekking tot bovengenoemde gemeentelijke
gebouwen,

-De gemeenschapshuizen in principe niet op afstand te zetten, maar in eigendom van de
gemeente te houden dan wel te verkrijgen,

-Het historisch karakter van de Hogeweg 1,1a en 3 nadrukkelijk in het onderzoek te
betrekken,

-JC Harlekyn, Hogeweg 3a, niet af te stoten, maar te bestemmen als gemeenschapshuis
voor jongeren,

-Het gegenereerd geld bij verkoop van gebouwen toe te voegen aan de Algemene Reserve,

en gaat over tot de orde van de dag.

Besluit:

Datum: 2 7 SEP 20)6



Amendement: Raads oorstel Nota Gemeentelijke Gebouwen

De raad van de gemeente Cranendonc  in vergadering bijeen d.d. Tl september 2016,

Overwegende dat:

• Er wordt voorgesteld om de gemeenschapshuizen op afstand te zetten.

• Een gemeenschapshuis een essentiële Basisvoorziening is voor elke kern.

• Het daarom belangrijk is dat de gemeente hier (behoudens de exploitatie) de

maximale zeggenschap houdt over zulke voorzieningen.

• De gemeente hierdoor snel kan inspelen op ontwikkelingen (bijvoorbeeld in kader

van de WMO) die zich voordoen.

• Het financieel op langere termijn altijd goedkoper is om een gemeenschapshuis niet

op afstand te zetten.

Besluit:

-De Gemeenschapshuizen niet op afstand te zetten.

En gaat over tot de orde van de dag,

Namens fractie ELAN,

Patrick Beerten

Ingediend door:

Datum: 2 7 SEP 2016

cm)


